
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Segunda-feira •  01 de julho de 2024 •  Ano XVIII • Edição Nº 2496

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE ......................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 119/2024) ................................................................................... 2
LEI (Nº 746/2024) ........................................................................................ 3

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ........................................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2022) ................................................................ 5



Segunda-feira
0 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2496

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 119/2024)



Segunda-feira
0 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2496

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

LEI (Nº 746/2024)



Segunda-feira
0 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2496

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Segunda-feira
0 1  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2496

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2022)

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º099/2022, Celebrado entre o MUNICÍPIO 
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA G&M AGÊNCIA DE TURISMO 
E ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 
N.º014/2023 - SEDES. Do Objeto do Contrato: Constitui objeto do instrumento, 
agenciamento de passagens aéreas e terrestres para atender a Secretaria Municipal 
de Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde-BA, Lote 
I – Passagens Aéreas e Lote II – Passagens Terrestres, conforme proposta de 
preços da contratada e termo de referência. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto 
deste instrumento, a renovação contratual com início em 15 de junho de 2024 e 
término em 15 de junho de 2025, conforme as previsões legais do Art. 57, II da Lei 
N.º 8.666/93. Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do 
presente termo correrão por conta dos Recursos orçamentários abaixo: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: 
ELEMENTO 
DESPESA: 

FONTE: 
VALOR: 

12.01 2.014 33.90.33 660.0000 70.000,00 

12.01 2.014 33.90.33 500.0000 

 
ASSINADO EM 11/06/2024 

JUVENILDES MARIA DE JESUS CALMON                 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO - GAPRE
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 119/2024)
	LEI (Nº 746/2024)


	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2022)



		2024-07-01T03:59:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




